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Læsekreds 2023-24

Foreningen Norden og Horsens Bibliotek

Velkommen til sæson 2023-24 i Horsens læ-
ser nordisk med mange gode læseoplevel-
ser og diskussioner i vente. 
Vi mødes over en række onsdage i Møde-
salen på Horsens bibliotek (medbring selv 
kaffekop og evt. lidt sødt). Som tidligere skal 
man ikke binde sig til en hel sæson, men del-
tager, når man har tid og lyst. 

Tilmelding er således ikke nødvendig. Det er 
muligt at komme på mailliste og modtage 
sidste nyt fra læsekredsen (henv. bodichr@
gmail.com) 
Bøgerne kan hentes på bibl                                                                                                       
ioteket ca. en måned før mødegang. 

Pris pr. gang: 10 kr.
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Onsdag den 11/10 kl.16.30-18.00
Kjell Westö: Tritonus: En skærgårdsfortælling (2020) Finland
Den finske stjernedirigent Thomas Brander flygter fra et hek-
tisk turne- og privatliv ud i sit sommerhus i den finske skær-
gård. Sammen med naboen Lindell konfronteres han med sit 
liv og sine valg, for i et lille samfund kan ingen gemme sig. 
”Musikken strømmer frem fra alle sider i Westös nye roman”, 
skriver Jyllands-Posten. Kan afhentes på biblioteket d. 11/9.
Indleder: Ilse Kyndesgaard, Foreningen Norden

Onsdag den 8/11 kl. 16.30-18.00 
Keld Conradsen: Byen og havet (2022) Danmark
I 1960’erne gør en geologistuderende en stor og banebryden-
de opdagelse i moleret på Fur. Men da hun både er kvinde 
og enlig mor, bliver hendes videnskabelige resultater ikke 
anerkendt, og hun ender med at tage sit eget liv. Mange år 
senere dukker hendes historie op. I den spændende Århus-
roman, nomineret til DR Romanprisen, krydsklippes der mel-
lem 60’erne, 80’erne og nutiden. Kan afhentes på biblioteket 
d. 9/10.
Indleder: Marie Hastrup, Horsens Bibliotek

Onsdag den 27/9 kl. 16.30-18.00 
William Heinesen: Blæsende gry: samtidsroman fra Færø-
erne (1934)
William Heinesens debutroman fra 1934 skildrer med frodigt 
lune den moderne tids indtog i et lille isoleret øsamfund, byg-
den Trymø, hvor middelalderlige tilstande stadig råder. Wil-
liam Heinesen modtog Nordisk Råds Litteraturpris i 1965. Kan 
afhentes på biblioteket d. 28/8.
Indleder: Alice Bak, Foreningen Norden

Onsdag den 17/1 kl. 16.30-18.00 
Auður Ava Ólafsdóttir: Miss Island (2019) Island
Den unge kvinde Hekla rejser til Reykjavik for at udleve sin 
drøm om at blive forfatter. Men i 1963 er forfatter noget kun 
mænd kan blive. Hun bliver i stedet tilbudt at stille op i en 
skønhedskonkurrence. Ifølge Weekendavisen: ”Et tidsbillede 
med kant, humor og ømhed, om fremmedgjorthed i et snæ-
versynet samfund”. Kan afhentes på biblioteket d. 18/12.
Indleder: Dorthe Gislason, Foreningen Norden



Onsdag den 21/2 kl. 16.30-18.00
Peter Nielsen: Digte
Den danske forfatter Peter Nielsen er en velbevaret hemme-
lighed for de fleste. Uden at gøre større væsen af sig lever 
den produktive digter et stille liv i Hinnerup nord for Aarhus, 
hvorfra han skriver digte med omdrejningspunkt i naturen 
og musikken. Udover sit virke som forfatter oversætter Peter 
Nielsen nordisk lyrik, heriblandt Nobelprisvinder Tomas Tran-
strömer. I 2004 blev han indstillet til Nordisk Råds Litteraturpris 
for samlingen ”Livet foreslår”. Kilde: Forfatterweb. Kan afhen-
tes på biblioteket d. 22/1.
Indleder: Thomas Vang Glud, Horsens Bibliotek

Onsdag 13/3 kl. 16.30-18.00
Morten Hesseldahl: Mørket under isen (2021) Grønland
Politisk thriller, hvor en elitesoldat konfronterer fortidsspø-
gelser fra sin barndom og ungdom i Grønland og måske må 
agere undercover i et forandret barndomsland, som oplever 
storpolitiske, sociale, kulturelle og klimapolitiske spændinger. 
Forfatteren modtog Glasnøglen i 2022. Kan afhentes på bib-
lioteket d. 12/2.
Indleder: Nanna Rørdam Knudsen, Forlaget Modtryk

Onsdag den 10/4 kl.16.30-18 
Herbjørg Wassmo: Mit menneske (2022) Norge
En roman om moden kærlighed. Kunstneren Rut og forret-
ningsmanden Gorm har kendt hinanden siden barndom-
men, men først efter forliste ægteskaber og godt inde i vok-
senlivet giver de plads til hinanden. Deres kærlighed er stor, 
og sammen søger de et liv med større indhold. 
Romanen, Wassmos første siden 2017, udspiller sig i Paris, Ber-
lin og Nordnorge i perioden 1984 til 2019. ”Aldrig har den nor-
ske forfatter skrevet bedre og dybere”, skrev Jyllands-Posten. 
Kan afhentes på biblioteket d. 11/3.
Indleder: Bodil Christensen, Foreningen Norden og læse-
kredsleder De bedste hilsner

Bodil Christensen, Foreningen Norden: bodichr@gmail.com
Dorthe Gislason, Foreningen Norden: dorthe@gislason.dk

Vibeke Johansen, Foreningen Norden: vibekejohansen@hotmail.com
Thomas Behrmann, Horsens kommunes biblioteker: thbe@horsens.dk
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